_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______   
KËRKESË PER HEQJEN DORE NGA PADIA  
Përshkrimi i Rrethanave
Unë, ___________ , duke vepruar si paditës në çështjen ___________ , paraqes këtë kërkesë për heqjen dorë nga padia e parashtruar kundër ___________ , për arsye personale dhe përfundimit të mosmarrëveshjes jashtë gjykatës.
1. Detaje të padisë Padia ime kundër  ___________   për  ___________   është aktualisht në proces gjyqësor me numër  ___________  . Pas rishikimit të rrethanave dhe përfundimit të mosmarrëveshjes në mënyrë miqësore/juridike, kam vendosur të braktis padinë e parashtruar.
2. Arsye për heqjen dorë nga padia Konflikti dhe mosmarrëveshja që ishte objekt i kësaj padie është zgjidhur në mënyrë të kënaqshme për të gjitha palët e përfshira. Nuk kam më interes të vazhdoj procedurat gjyqësore për këtë çështje dhe dëshiroj të përfundoj procesin.
3. Kërkesa për heqje dorë nga padia Kërkoj nga Gjykata që të pranojë këtë kërkesë dhe të ndërpresë procedurat gjyqësore të lidhura me çështjen  ___________  . Kërkoj që të gjitha veprimet dhe procedurat e mëtejshme lidhur me këtë padi të ndërpriten menjëherë dhe çështja të mbyllet zyrtarisht.
4. Deklarata Deklaroj që kjo braktisje është bërë në mënyrë vullnetare dhe me vetëdije të plotë për pasojat juridike të këtij akti. Jam i vetëdijshëm që kjo braktisje mund të çojë në mbylljen e përhershme të çështjes dhe nuk do të mund të ngre një padi tjetër për të njëjtën çështje në të ardhmen.
5. Përfundim
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Gjykata të pranojë këtë kërkesë për braktisje të padisë dhe të mbyllë çështjen ___________ .  
___________ 
Data: ___________ 
Nënshkrimi: ___________   
____________________
Provat: Dokumente që vërtetojnë zgjidhjen e mosmarrëveshjes (nëse ka). Dokumente të tjera mbështetëse relevante për rastin (nëse ka).        
